521 Et in primis, ut incipiamus à præceptoribus, assim o teve o insigne Doutor Ruy Lopes da Veiga ubi supra vers. verum, cujas palavras se devem ler, & considerar, & se nam referem todas per extensum, por nam fazer mais longa esta allegação, & deixadas as razoens primeiras com que se prova a consideração da dita terceira linha, se aponta sômente a ultima, que começa no vers. tandem ibi : *Tandem dictæ tertiae lineæ displicet consideratio in proposito, ex eo, quia raro in successione maioratus locum haberet prælatio ratione proximitatis in gradu, in sexu, in ætate, si potius ratione dictæ lineæ prælatio facienda esset, quod tamen est contra leges, & receptas sententias in materia successionis maioratus, &c.*

522 Seguió esta solida, & verdadeira doutrina, & resoluçam o insigne Mestre o Doutor Antonio da Cunha na leitura, & explicação da L. cum ita §. infideicom. num. 32. ff. leg. 2. onde refere julgarse assim muitas vezes no Senado.

Provase esta resoluçam com a doutrina de Bald. in L. cum antiquiorib. num. 13. vers. 9. Cod. de jur. deliber. tirada de Bart. in L. si extraneus ff. condic. causa data, sam as palavras de Baldo as seguintes, ibi : *Ex quo clarissime constat eum, qui nunquam se in jure primogenitura inclusit, & eos exclusit, non posse hujus lineæ privilegio juvari, &c.*

523 Et ex Paris Reminald. Tiraq. & alios refert, & sequitur hanc doctrinam Martha de success. legali 3. p. q. 1. art. 2. num. 37. & 64. ubi late comprobatur, que se nam pôde nestes termos fazer consideração da linha, que nam entroncou nunca, nem teve principio; & 4. p. q. 20. art. 13. à num. 17. & art. 15. à num. 63. videndus Roland. conf. 39. à num. 48. & maximè à num. 50. in vers. quod aliter, lib. 2. & elegantius Peregrin. conf. 33. à num. 22. lib. 2. onde com Roland. proxime diz, que quando faltando a linha da primogenitura, ou possuidor, se faz transito aos transversaes, solum consideratur quis ex illis tunc sit primo natus, & iste qui tunc primo natus reperitur succederet, nec consideratur quod præcesserit alius primo natus, qui moriens reliquerit filium post eum, nam iste cum sit etate inferior. & num. 26. vers. ac id circa, & melius num. 27. cujas palavras sam para ler, ibi : *Secundo respondeo, quod nepos præfertur patruo secundogenito in successione radicata in persona avi, cui pater suus, iterumque filius primogenitus successurus erat infalibiliter si supervixisset, diversum est cum ab una descendente*

tia sit transitus ad aliam, in qua primogenitura nunquam fuit radicata, tunc inspicitur quis primogenitus sit in illa linea transversali, tunc cum successio defertur, nec consideratur quod alius fuerit, qui nunc præmortuus est.

⁵¹⁴ E pondo a razão de diferença entre hum, & outro caso, acrecenta ibi: Secundo autem casu cessat ubi fit digressio ad transversales, nam cum primogenitura nunquam fuerit radicata in avo, nec in ejus filio, non potest videri transmissa.

⁵¹⁵ Videndum idem Peregrin. conf. 39. à num. 24. sed melius 28. Sos in L. fæmine 1. p. à n. 193. Verum, licet ex dictis hac tertiae linea resolutio non sit omnino improbabilis, probabilius tamen est, & securius esse existimo ejus rationem habendam non esse in successione maioratus quantum ad excludendos reliquos gradu, sexu, etateque precedentes, &c.

⁵¹⁶ E dando a razão da introduçam, & fundamento das outras linhas, no que toca a esta asserta terceira, diz mais as palavras seguintes, ibi: Non sic in reliquis, qui nec habent jus primogeniturae altu, nec maioratum habitu nisi remotè, eorumque spes fragilis est, & varijs modis desicere potest, atque ideo non ita consideratur. Et ibi: Tandem displiceret dictæ tertiae linea consideratio in proposito ex eo, quia raro in successione maioratum locum haberet prælatio ratione proximitatis in gradu, in sexu, in ætate, seu potius ratione dictæ linea prælatio facienda esset, quod tamen est contra leges, & receptas sententias in materia successionis maioratus. Et n. 95. ad fin. ibi: Cum enim filius secundogenitus in proposito, nec maioratum unquam occupaverit, nec enim jus primogeniturae obtinuerit, quippe qui semper dum vixerit primogenitus præcesserit, non videtur securum lineam primogeniti in eo considerare, qui primogenitus nunquam fuit, &c.

⁵¹⁷ Considerarvit etiam Senatus apud Phæb. dec. 104. num. 13. 2. tom. & à num. 22. & 25. onde refere a sentença do Senado, & era o caso tanto mais forte, pois se chamavam os filhos de Dom Fernando mais velho, & de Dona Constança sua irmã, & nam se teve respeito à linha, & descendencia de Dom Affonso filho mais velho da dita Dona Constança.

⁵¹⁸ Tandem esta mesma doutrina de que se nam haja fazer entre transversaes consideraçam de linha, & primogenitura, nem dirivar se daquelle que nam preocupou a succellam, & em quem nam principiou, nem teve intrancia, poem Molin. 3. cap. 6. à num. 34. Menoch. conf. 1082. à num. 13. & 14. Castilh 5. contr. cap. 93. à num 6. & 7. E posto que elles, & outros por elles allegados, digaõ que esta conclusam procede na linha do ultimo possuidor, ut non possit incipere nisi ab eo, qui præoccupavit, non verò in linea primogeniti, o qual eo ipso que o he, faz, & constitue linha para sy, & seus descendentes pelas razoens de quibus supra citatis. Esta declaraçam confirma sem duvida a resoluçam exclusiva desta terceira linha, pois por ella se segue, que por mais chegado, & mais qualidades que tenha o pertensor transversal, non facit lineam usque quo possideat, & succedat, nisi aliter expresse institutor declareret, & nos termos do caso presente, ut est in confessio in facto, Dom Manoel avo do supplicado em nenhum tempo teve direito de primogenitura, nem teve intrancia, nem se lhe deferio à successam, porque sempre esteve precedido por Dom Pedro seu irmão primogenito, & post eum por seu filho Dom Antonio ultimo possuidor, & faleceo tanto antes de hum, & outro, & assim nunca se pôde considerar, nem avaliar por cabeça de terceira linha transversal, por ser filho segundo da dita Dona Maria de Carvalho, & Noronha, possuidora que foy antigamente deste morgado, & depois da qual o forao seu filho, & neto Dom Pedro, & Dom Antonio ultimo possuidor, que faleceo sem descendente algum.